ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v góp ý dự thảo các văn bản đề

nghị xây dựng Nghị quyết HĐND

tỉnh quy định nội dung, mức chi

Giải báo chí tỉnh Quảng Ngãi

TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi.

Theo Công văn số 494/STTTT-TTBCXB ngày 20/3/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông Quảng Ngãi về việc góp ý dự thảo các văn bản đề nghị xây

dựng Nghị quyết HĐND tỉnh quy định nội dung, mức chi Giải báo chí tỉnh

Quảng Ngãi; qua nghiên cứu, UBND thành phố Quảng Ngãi cơ bản thống nhất

với dự thảo các văn bản đề nghị xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh quy định nội

dung, mức chi Giải báo chí tỉnh Quảng Ngãi, đồng thời có tham gia một số nội

dung như sau:

1. Đối với dự thảo báo cáo đánh giá tác động của Nghị quyết quy định nội

dung và mức chi Giải báo chí tỉnh Quảng Ngãi: Trong nội dung dự thảo, có 02

mục IV, đề nghị sửa đổi mục “IV. CÔNG BỐ VÀ LẤY Ý KIẾN” thành “III.

CÔNG BỐ VÀ LẤY Ý KIẾN”.

2. Đối với dự thảo đề cương Nghị quyết, tại Điều 3. Nguồn kinh phí thực

hiện, có ghi “Nguồn kinh phí tổ chức trao Giải được ngân sách nhà nước hỗ trợ

và ...”, đề nghị đổi thành “Nguồn kinh phí tổ chức trao Giải được ngân sách tỉnh

hỗ trợ và ...”

Vì theo quy định tại khoản 3 Điều 21 Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ quy định Hội đồng nhân dân tỉnh có thẩm quyền:

“Quyết định các chế độ chi ngân sách đối với một số nhiệm vụ chi có tính chất

đặc thù ở địa phương ngoài các chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu do Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành để thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội trên địa

bàn, phù hợp với khả năng cân đối của ngân sách địa phương, ngân sách

trung ương không hỗ trợ.”.

UBND thành phố Quảng Ngãi phúc đáp để Sở Thông tin và Truyền thông

Quảng Ngãi xem xét tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- C, PVP, CV (VX);

- Phòng Văn hóa và Thông tin TP;

- Lưu VT, VHTT(Tr).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2024-04-05T13:46:07+0700

		2024-04-05T15:35:45+0700

		2024-04-05T15:35:45+0700

		2024-04-05T15:35:45+0700